



JADY DEANY RAMOS FARIAS

Cargo Público Efetivo: TECNICO DO SEGURO SOCIAL

Função/DAS: FUNÇÃO COMISSIONADA EXECUTIVA - COORDENADOR(A) GERAL

Órgão de Exercício: INSTITUTO NACIONAL DE SEGURO SOCIAL

Jornada: 40

Estabilidade: Servidor Estável

Programa de Gestão: Presencial Integral

IDIOMAS

ESPAANHOL

Compreensão ★★☆☆
Escrita ★★☆☆
Fala ★★☆☆
Leitura ★★☆☆

INGLES

Compreensão ★☆☆☆
Escrita ★☆☆☆
Fala ★☆☆☆
Leitura ★☆☆☆

SOBRE

Servidora pública desde 2014. No âmbito do INSS, iniciou as atividades na Agência da Previdência Social Limoeiro de Anadia, onde fazia atendimento ao público e trabalhava no reconhecimento de direito. Em 2019 passou a trabalhar na Seção de Orçamento, Finanças e Contabilidade, onde foi chefe substituta, sendo responsável por diversos pagamentos de despesas públicas, desde contratos terceirizados, empresas concessionárias, diárias e outros. Já em 2022, assumiu a Chefia da Comunicação Social, sendo responsável pela comunicação interna e externa do INSS em Alagoas. Em setembro de 2023 assumiu a função de Assessor Técnico Especializado e, em fevereiro de 2024, a Coordenação de Comunicação Institucional, ambas na Assessoria de Comunicação Social da Presidência do INSS. Desde agosto atua na Coordenação-Geral de Educação, Desenvolvimento e Carreiras.

FORMAÇÃO

ESPECIALIZAÇÃO - DIREITO ADMINISTRATIVO, CONSTITUCIONAL E PREVIDENCIÁRIO

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR ARCANJO MIKAEL DE ARAPIRACA
2012 - 2013 - Concluído

GRADUAÇÃO - BACHAREL EM DIREITO

CENTRO DE ENSINO SUPERIOR ARCANJO MIKAEL DE ARAPIRACA
2005 - 2010 - Concluído

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Técnico do Seguro Social / Coordenação-Geral de Educação, Desenvolvimento e Carreiras

INSS
08/2024 - Atual

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Técnico do Seguro Social / Coordenação de Comunicação Institucional

INSS
02/2024 - 08/2024

ASCOM

Técnico do Seguro Social / Assessor Técnico Especializado

INSS
10/2023 - 02/2024

ASCOM

Técnico do Seguro Social / Chefe da Seção de Comunicação Social

INSS
04/2022 - 09/2023

SECOM AL

Técnico do Seguro Social / Chefe Substituta da SOFC

INSS
05/2020 - 04/2022

SOFC AL

Técnico do Seguro Social

INSS
04/2014 - 07/2019

APS LIMOEIRO DE ANADIA AL

Assessora de Procurador de Justiça

Procuradoria Geral de Justiça PGJ/AL
08/2013 - 03/2014

PGJ AL

Advogada

Exercício da Advocacia
02/2011 - 07/2013

OAB AL 10092

Ministério Público Federal MPF/AL
06/2009 - 01/2011

ESTÁGIO

Tribunal de Justiça de Alagoas TJ/AL
06/2009 - 12/2010

ESTÁGIO

Ministério Público de Alagoas MPE/AL
03/2008 - 05/2009

ESTÁGIO

Agente Censitária Supervisora

IBGE
02/2007 - 09/2007

CENSO

✉ CONTATO

Email Institucional: jady.farias@inss.gov.br



Link Público:

<https://curriculo.sougov.economia.gov.br/jady-farias-454828944>

As informações deste currículo são autodeclaratórias, sendo responsabilidade exclusiva de quem as declara comprovar a veracidade e a autenticidade. Tenho ciência de que a prestação de informações falsas ou diversas das que deviam ser escritas são passíveis de responsabilização administrativa, cível e criminal.

Currículo gerado pelo Sistema Perfil Profissional - Sougov.br em 08/08/2024 às 18:43
Data da última atualização: 08/08/2024 às 18:43